بلکہ آپ کی قوت قدسی نے صحابہ میں اور امت میں بھی راتوں کو عبادت کے لئے اٹھنے والے پیدا کئے۔“

(خطبہ جمعہ 18 فروری 2005ء)

اس شماره میں

”ہو گیا آخر نمایاں فرق نور و نار کا“ (منظوم)

فرض شناسی

قیام عبادت اور اس کی اہمیت

نوافل۔ اللہ تعالیٰ کے قرب کا ذریعہ

Online Edition

شماره: 65 | جلد: 3

03 شعبان 1442 ہجری قمری

بدھ 17 مارچ 2021ء

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

عطاء روایت کرتے ہیں کہ: ایک مرتبہ میں ابن عمرؓ اور عبید اللہ بن عمرؓ کے ساتھ حضرت عائشہؓ کی خدمت میں حاضر ہوا۔ اور میں نے ام المومنین حضرت عائشہ رضی اللہ تعالیٰ عنہا سے عرض کی کہ مجھے آنحضرت صلی اللہ علیہ وسلم کی کوئی عجیب ترین بات بتائیے جو آپ نے رسول اللہ صلی اللہ علیہ وسلم سے دیکھی ہو۔